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OPIS OGÓLNY
Zawory rozdzielające  z  serii  551  3/2  NC lub  5/2  są  zaworami z
korpusami  wykonanymi z  aluminium,  z  przyłączami  zgodnymi  z
interfejsem  NAMUR.  Mogą  one  działać  jako  zawory
jednostronnego  działania  (3/2  normalnie  zamknięte)  lub
dwustronnego działania (5/2). Ten sam zawór może pracować jako
zawór  3/2  lub  5/2,  w  zależności  od  rodzaju  zainstalowanej
wewnętrznej płyty interfejsu. 
Zawory rozdzielające NAMUR z serii 551 mogą być wyposażone w
głowice elektromagnetyczne o klasie  ochrony IP65,  przeznaczone
do pracy w obszarze zagrożonym wybuchem (EEx d, m, em, ia) lub
o małym poborze mocy.
Wewnętrzne części zaworu są odizolowane od wpływu czynników
zewnętrznych, kurzu, zanieczyszczeń, wody, itd.
Do  wszystkich  przyłączy  wydmuchowych  można  podłączyć
instalację  wydmuchową,  odprowadzającą  gazy  do  obszaru
bezpiecznego,  dzięki  czemu  zawory  mogą  być  instalowane  w
pomieszczeniach wymagających wysokiej czystości.
Dostępne są następujące wersje (patrz ilustracja 1):
- monostabilne: działanie elektromagnetyczne, powrót sprężyną,
- bistabilne: działanie i powrót elektropneumatyczny.

INSTALACJA
Zawory  mogą  pracować  w  warunkach  podanych  na  tabliczce
znamionowej.  Praca  w  innych  warunkach  wymaga  konsultacji  z
producentem.
Zawory przeznaczone są do obsługi filtrowanego gazu obojętnego
lub  powietrza.  Nie  wolno  przekraczać  dopuszczalnego  ciśnienia
maksymalnego  równego  10  bar.  Wszelkie  prace  instalacyjne  i
obsługowe  mogą  być  wykonywane  tylko  przez  przeszkolony
personel.
Dla  zaworów z pilotami  z serii  192  (NK, PV,  EK) i  z serii  195
(ISSC),  piloty  umocować  zgodnie  z  informacjami  podanymi  na
ilustracjach 5 i 6.
Przed  montażem  zaworu  pilotowego  należy  zainstalować  płytkę
interfejsu (element  1,  ilustracja  3)  odpowiadającą żądanej  funkcji
zaworu (3/2 NC lub 5/2). 
Jeśli  zachodzi  konieczność,  to  zainstalować  kołek  ustawczy
(ilustracja 1).
W zaworach 3/2 NC otwór A1 ma przyłącze M5.
W zaworach 5/2 otwór A2 ma przyłącze M5.
Zawory mogą pracować w dowolnej pozycji.

PRZYŁĄCZE PNEUMATYCZNE
Podłączenie zaworu rozdzielającego
Przewody rurowe podłączyć zgodnie z oznaczeniami podanymi na
tabliczce znamionowej.
- Zawory 3/2 NC: Zasilanie  do przyłącza 1,  ¼”,  wydmuch do

przyłącza 3, 1/8”. Wydmuch z komory sprężyny powrotnej jest
połączony wewnątrz zaworu z przyłączem 3, 1/8”.

- Zawory  5/2:  Zasilanie  do  przyłącza  1,  ¼”.  Wydmuchy
zaworów  pilotowych  połączone  są  wewnątrz  zaworu  do
przyłączy wydmuchowych 3 i 5, 1/8”.

Podłączenie reduktorów wydmuchu
Zawory  mogą  być  wyposażone  w  reduktory  przyłączy
wydmuchowych,  których  zadaniem  jest  regulacja  szybkości
działania zaworu. Reduktory o przyłączu wylotowym 1/8” mogą być
połączone wspólnie do instalacji wydmuchowej (ilustracja 2).
Instalacja / regulacja (ilustracja 3).
Zawory 3/2 NC: 1 reduktor podłączony do przyłącza 3.
Zawory 5/2: 2 reduktory podłączone do przyłączy 3 i 5.
Wkręcić  całkowicie  w  korpus  reduktora  śrubę  (3),  a  następnie
odkręcić  ją  co powoduje  zwiększenie  wypływu (nie  więcej  niż  o
dwa obroty,  maksymalny przepływ uzyskuje  się  po  odkręceniu  o
jeden obrót).
Dokręcić nakrętkę blokującą (4) przy użyciu klucza 13 mm.
Przed podaniem ciśnienia wykonać regulację zgrubną, a po podaniu
regulację precyzyjną.

Podłączenie wydmuchów pilotów
W zaworach ze zintegrowanymi pilotami możliwe jest podłączenie
wydmuchów pilotów do instalacji wydmuchowej (ilustracja 3).

- Zdjąć plastykową pokrywę (6).
- Podłączyć instalację wydmuchową do przyłącza M5 (5).
Ręczne  przesterowanie  oznaczone  symbolem  przycisku  na
ilustracjach 4 i 6 umożliwia zadziałanie zaworu przy braku zasilania
elektrycznego pilotów.

Ogólne zalecenia dotyczące połączeń pneumatycznych
Przewody rurowe podłączyć zgodnie z oznaczeniami podanymi na
zaworze i tabliczce znamionowej.
Nie dopuścić do dostania się ciał obcych do przewodów rurowych.
Przewody  rurowe  umocować  we  właściwy  sposób,  aby  nie
powstawały momenty zginające działające na przyłącza w zaworze.
Przy  dokręcaniu  nie  używać  zaworu  jako  dźwigni.  NIE
PRZEKRĘCAĆ przyłączy procesowych.

PRZYŁĄCZA ELEKTRYCZNE
Zawory pilotowe elektropneumatyczne / cewki 
Wersja  IP65  ze  zintegrowanymi pilotami  (ilustracja  3):  Umieścić
cewkę  (możliwość  obrotu  o  360°),  następnie  podłączyć  łącznik
wtykowy  CM8  (Pg9P)  z  możliwością  obrotu  o  180°  (3  wtyki
sygnałowe plus dwie masy).

Ogólne zalecenia dotyczące połączeń elektrycznych
Podłączenia  elektryczne  muszą  zostać  wykonane  przez  osoby
przeszkolone zgodnie z lokalnymi przepisami dotyczącymi instalacji
elektrycznych. 
Uwaga:
- Przed  podjęciem  prac  instalacyjnych  wyłączyć  zasilanie

elektryczne
- W zależności  od  napięcia  zasilania  konieczne  jest  właściwe

uziemienie instalacji, zgodnie z normami lokalnymi.
Zawory wyposażone są w cewki przeznaczone do ciągłej pracy. Jeśli
cewka jest zasilana przez długi czas, to obudowa jej może stać się
bardzo gorąca, tak że dotknąć ją można tylko przez chwilę.  Taka
temperatura jest standardową temperaturą działania cewki.

OBSŁUGA
Przed przystąpieniem do konserwacji lub naprawy należy odłączyć
zasilanie elektryczne i uwolnić nadciśnienie w zaworze. 
Czyszczenie
Wszystkie  zawory  elektromagnetyczne  powinny  być  okresowo
czyszczone.  Czas  międzyobsługowy  zależy  od  rodzaju
obsługiwanego medium i warunków pracy. Jeśli napięcie zasilania
cewki  jest  właściwe,  to  nierówna  praca,  nadmierny  hałas  lub
nieszczelność wskazują na konieczność czyszczenia zaworu. 
Przy  demontażu/montażu  zaworów  rozdzielających  zaleca  się
pokrycie uszczelki (element 7, ilustracja 3) płyty interfejsu smarem
GHY 133N.
Poziom hałasu
Poziom  hałasu  wytwarzanego  przez  zawór  zależy  od  aplikacji,
medium  i  urządzeń  towarzyszących  i  może  być  określony  tylko
przez użytkownika konkretnej aplikacji.
Konserwacja zapobiegająca uszkodzeniom
- Uruchomić zawór co najmniej raz w miesiącu.
- W  przypadku  jakichkolwiek  oznak  niesprawności

skontaktować się z firmą ASCO-JOUCOMATIC.
Określanie źródeł niesprawności
- Błędne  ciśnienie  wylotowe  –  sprawdzić  ciśnienie  zasilania,

musi być zgodne z wartością podaną na tabliczce znamionowej.
Uwaga: minimalne ciśnienie pilotowe 2 bar.
Przed ponownym przekazaniem zaworu do eksploatacji sprawdzić
poprawność działania zaworu.
Części zamienne
Jako  części  zamienne  dostępne  są  cewki,  w  innym  przypadku
wymienić cały zawór.

Na  życzenie  użytkownika  dostępny  jest  certyfikat  zgodności  z
Dyrektywą Europejską 89/392/EEC Aneks IIB. Proszę podać numer
zamówienia  i  seryjny  zaworu.  Zawory  rozdzielające  spełniają
wymagania  Dyrektywy  89/336/EEC  z  uzupełnieniami  oraz
Dyrektywy niskonapięciowej 73/23/EEC + 93/68/EEC.
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